
« !J» ,/t} . 

Муниципальный район «Красночикойский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2023 № ,ГJ+ 

с. Красный Чикай 

О проведении муниципального этапа краевой фотовыставки 

«Только особенный становится папой ... » 

На основании Положения о краевой фотовыставке «Только особенный 

становится папой», целью которой является укрепление семейных ценностей 

и повышение социальной значимости отцовства, в соответствии со статьей 25 
У става муниципального района «Красночикойский район», администрация 

муниципального района «Красночикойский район» постановляет: 

1. Провести муниципальный этап краевой фотовыставки «Только 

особенный становится папой . .. » (далее - Фотовыставка) с участием 

общеобразовательных учреждений муниципального района 

«Красночикойский район» с 09.1 О.2023г. по 13.1 О.2023г. 

2. Утвердить положение о проведении муниципального этапа Конкурса 
(приложение No 1 ). 

3. Утвердить состав оргкомитета (приложение № 2). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального района «Красночикойский район» Д.В. 

Батыршину. 

Глава муниципального р 

«Красночикойский райо 

Е.А.Гостев 



Положение 

Приложение 1 

к постановлению 

администрации 

муниципального района 

«Красночикойский район» 

от« !'» 10. 2023г. № SJ,1-

о проведении муниципального этапа краевой фотовыставки 

«Только особенный становится папой ... » 

1.Основные положения 

1.1. Краевая фотовыставка «Только особенный становится папой ... » 
направлена на укрепление семейных ценностей и повышение социальной 

значимости отцовства, проводится по инициативе Министерства образования 

и науки Забайкальского края и Государственного учреждения 

«Забайкальский краевой центр психолога-педагогической, медицинской и 

социальной помощи «Семья» (далее - ГУ «Центр «Семья»). 

1.2. Задачи Конкурса: 
- воспитание чувства уважения и благодарности к отцу; 

- формирование позитивного образа отцовства среди учащихся. 
1.3. Целевой аудиторией Конкурса являются обучающиеся 1-11 классов 

образовательных организаций либо родственники из их семей. От семьи 

принимается 1 ( одна) работа. 

2. Порядок проведения и критерии отбора 
2.1. Фотовыставка проводится с 09 октября 2023г. по 13 октября 2023г. 

Образовательными организациями в срок до 13 октября 2023г. 

(включительно) для конкурсной комиссии электронным письмом на адрес: 

obrazovanie2020@yandex.ru направляются работы участников с пометкой 

«Фотовыставка». На каждого участника заполняется анкета и согласие 

(Приложения 1 и 2 к Положению). 

Отправленные на муниципальный этап работы должны строго 

соответствовать требованиям. Всего на районный тур Конкурса 

принимается не более 5 (пяти) фотографий от общеобразовательного 
учреЖдения. 



2.2. На уровне муниципалитета в срок до 15 октября 2023г. решением 

конкурсной комиссии определяются также не более 5 (пяти) лучших работ. 

Выбранные работы победителей муниципального этапа направляются не 

позднее 15 октября 2023г. в адрес краевой конкурсной комиссии для участия 

в краевом этапе Фотовыставки. 

2.3. Лучшие работы должны соответствовать следующим критериям: 
-соответствие требованиям к фотографии, изложенным в пп. 2.4. и 2.5. 

настоящего Положения; 

-эмоциональная составляющая ( способность вызывать эмоциональный 

отклик у адресата); 

-соответствие цели и задачам Фотовыставки; 

-оригинальность, творческий подход. 

2.4. Фотоматериалы должны быть достаточного •~ачества для того, 

чтобы их можно было рассмотреть и оценить. Формат фотографии .JPG, 
объем не более 1,5 Мб и разрешение от 2000 рх. Не допускается обработка 
в графических редакторах, элементы и рамки с наложением поверх фото. 

2.5. Сюжетом фотографии может быть увлечение своего папы, 

совместное времяпровождение, передача личного положительного опыта, 

профессия папы и др. 

3. Оценивание конкурсных работ 
3. 1 . Победители Фотовыставки определяются оргкомитетом. 

3.2. Победители награждаются грамотами управления образования 

администрации муниципального района «Красночикойский район» за 1, 2 и 3 

места. 

3 .3. Работы участников фотовыставки, отобранные оргкомитетом для 

участия в краевом этапе, размещаются на сайте администрации 

муниципального района «Красночикойский район». Информация об итогах 

проведенного муниципального этапа Фотовыставки публикуется в районной 

газете «Знамя труда», с использованием фотоматериалов победителей. 

3.4. Краевая Фотовыставка состоится с 21 октября по 03 ноября 2023 
года на официальном сайте ГУ «Центр «Семья» http://centr-semya.ru/. 



Приложение 1 
к Положению о проведении 

муниципального этапа 

краевой фотовыставки 

«Только особенный становится папой ... » 

Анкета участника 

краевой фотовыставки «Только особенный становится папой ... » 
среди населения Забайкальского края. 

1. ФИО участника (полностью), возраст 

(участником фотовыставки может быть любой член семьи, включая 

отца). 

2. ФИО, возраст отца изображенного на фотографии. 

3. Район, населенный пункт. 

4. Контактная информация (номер телефона, адрес электронной почты). 

Приложение 2 
к Положению о проведении 

муниципального этапа 

краевой фотовыставки 

«Только особенный становится папой ... » 

СОГЛАСИЕ 

законного представителя 

на обработку персональных данных несовершеннолетнего 
Я, _________________________________ _ 

(фамилия, имя , отчестоо, дата рождения) 

документ удостоверяющий личность ______ № ______________ _ 
(оид документа) 

выдан ---------------------------------
(кем и когда) 

адрес регистрации ___________________________ _ 

адрес фактического проживания: _____________________ _ 

контактная информация (телефон, e-mail): __________________ _ 
являюсь законным представителем несовершеннолетнего ребенка 

(фамилия, имя, отчество обучающегося полностью , дата рождения) 



документ, удостоверm-ощий личность ребенка _____ серия, номер _ _ _______ _ 
( вид докуме 11та) 

дата выдачи _____ кем выдан _____________________ _ 

В связи с участием моего ребенка в краевой фотовыставке «Только особенный 

становится папой ... » в соответствии с требованиями статьи 9 152-ФЗ от 27.07.2006 «О 
персональных данных» даю свое соrласние на сбор, обработку, хранение, использование, 

распространение и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего 

ребенка, включающих: Ф.И.О. , класс, образовательное учреждение, результаты участия в 

конкурсе, статус участника (призовое место). 

Предоставляю право осуществлять все действия (операции) с персональными 

данными моего несовершеннолетнего ребенка, включая систематизацию, накопление, 

обновление, изменение, обезличивание, блокирование, уничтожение. 

Данное согласие может быть отозвано в любой момент, по моему письменному 

заявлению , я подтверждаю, что , давая настоящее согласие я действую по своей воле и в 

интересах ребенка, законным представителем которого явлm-ось . 

Подпись субъекта персональных данных / / --------
(подпись) (ФИО) 

(( )) 20 r. 

СОГЛАСИЕ 

( совершеннолетнего 
Участника Краевой фотовыставки «Только особенный становится папой .. . » 

на обработку персональных данных 

Я, --------------------- ----------
ФИО участника полностью , дата рождения 

В рамках Краевой фотовыставки «Только особенный становится папой ... » в 
соответствии с требованиями статьи 9 152-ФЗ от 27.07.2006г. «О персональных данных» 
даю свое согласие/несогласие (нужное подчеркнуть) на сбор, запись, систематизацию, 

накопление, обработку, хранение, использование моих персональных данных, указанных 

выше. 

Данное согласие может быть отозвано в любой момент , по моему письменному 
заявлению, я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в 

своих интересах. 

Подпись субъекта персональных данных _________ / ________ / 
Подпись ФИО 



Приложение 2 
к постановлению администрации 

муниципального района 

«Красночикойский район» 

от« .9 »10. 2023г. № SJ+ 

Состав оргкомитета 

- Батыршина Дина Валерьевна - заместитель главы муниципального 

района «Красночикойский район», председатель оргкомитета; 

- Трофимова Наталья Викторовна - начальник управления образования 

администрации муниципального района «Красночикойский район», 

заместитель председателя оргкомитета; 

Жукова Екатерина Петровна - педагог-психолог управления 

образования администрации муниципального района «Красночикойский 

район»; 

Карпова Екатерина Дашицыреновна методист управления 

образования администрации муниципального района «Красночикойский 

район». 


